
                                                
                                                   UCHWAŁA Nr  XXIX / 190 / 10

RADY GMINY OSIE

 z dnia 29 kwietnia 2010 r.

W sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Osie na 2010 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 

235-237, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. nr 157, 

poz. 1240) oraz art. 166, 166a, 184 ust. 1 pkt 10, ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. nr 249, poz. 2104 ze zm.) w związku z art. 121 ust. 4 , 5 i 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. nr 157, poz. 1241) Rada uchwala co 

następuje:

§  1. 1. Dochody budżetu przed zmianami wynoszą:                             14.954.621,30 zł. 
                W tym: dochody bieżące                                                                             14.542.676,30 zł.

                             dochody majątkowe     411.945,00 zł.        

                Zmniejszyć  dochody budżetu  o kwotę:                                                            12.000,00 zł.

                             W tym dochody bieżące:                                                                        12.000,00 zł.

                Zwiększyć dochody budżetu o kwotę:           55.000,00 zł. 

                w tym:  dochody bieżące o kwotę:                                                                      55.000,00 zł.

                Dochody budżetu po zmianach wynoszą:                                    14.997.621,30 zł.
     w tym : dochody bieżące :                                                                         14.585.676,30 zł.    

                             dochody majątkowe:                                                                            411.945,00 zł.

             Zmiany określa załącznik Nr  1

2.  Wydatki budżetu przed zmianami wynoszą:                                        16.244.621,30 zł.
w tym:  wydatki bieżące:                                                                                13.361.959,30 zł.

                       wydatki majątkowe:                                                                                2.882.662,00 zł.

             Zmniejszyć wydatki budżetu o kwotę:                                                     22.265,00 zł.

                       w tym wydatki bieżące o kwotę:                                                                  22.265,00 zł.

             Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę:                                                                    65.265,00 zł. 

                                        wydatki bieżące:                                                                          65.265,00 zł.     

          Wydatki budżetu po zmianach wynoszą:                                            16.287.621,30 zł.
       W tym:   wydatki bieżące:                                                                         13.404.959,30 zł.

                                  wydatki majątkowe:                                                                     2.882.662 ,00  zł. 

                   Zmiany określa załącznik Nr 2 

3.  Deficyt budżetu po zmianach wynosi:                                           1.290.000,00 zł.



§  2. Źródłem pokrycia deficytu jest pożyczka z WFOŚiGW w Toruniu w kwocie  

            1.290.000 zł..   

§  3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 3 A  - Wykaz wieloletnich zadań inwestycyjnych   

            Gminy Osie planowany do realizacji na 2010 r.

§ 4.      Dokonuje się zmian w załączniku Nr 5 A do budżetu Gminy Osie na 2010r. – Plan 
            zadań własnych Gminy Osie finansowanych z budżetu Państwa  na 2010 r. ustalając:
                                         - dochody w kwocie – 410.601 zł.
                                         - wydatki w kwocie  – 410.601 zł.

§ 5.     Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób    

           zwyczajowo przyjęty.

                                                      

 

 



Uzasadnienie

Dochody 
Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa.

Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami nieruchomościami.

W § 0490 zwiększa się planowane wpływy o kwotę 40.000 zł. z tytułu dodatkowych wpływów z opłat  za wzrost 
wartości gruntów.

Dział 801 – Oświata i wychowanie

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe 

Na podstawie  decyzji  Wojewody Kujawsko  –  Pomorskiego   z  dnia  13  kwietnia  Nr  WFB.I.3011-21/10 
dokonuje  się  zwiększenia  w   §  2030  plan  dotacji  celowej  o  kwotę  12.000,00  zł.  przeznaczonej  na 
finansowanie zadań własnych – dofinansowanie zakupu pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w szkole 
oraz pokrycia części kosztów utworzenia lub modernizacji placów zabaw, w ramach rządowego programu 
wspierania w latach 2009-  2010 organów prowadzących w zapewnieniu bezpiecznych  warunków nauki, 
wychowania i opieki w klasach I-III szkół podstawowych.

Dział 852 – Pomoc społeczna  .   

Rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne.

W  §  0970  zmniejsza  się  plan  dochodów  uzyskiwanych  ze  zwrotów  zaliczek  alimentacyjnych. 
Przyjęty  poziom  dochodów  na  2010  w  wys.  30.000  zł.  jest  trudny  do  zrealizowania,  dlatego 
postanowiono go obniżyć.

Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej..

Na podstawie  decyzji  Wojewody Kujawsko  –  Pomorskiego   z  dnia  13  kwietnia  Nr  WFB.I.3011-21/10 
dokonuje  się  zwiększenia  w   §  2030  plan  dotacji  celowej  o  kwotę  3.000,00  zł.  przeznaczonej  na 
finansowanie zadań własnych – wypłaty dodatków w wys. 250 zł na pracownika socjalnego zatrudnionego w 
pełnym wymiarze czasu pracy i realizującego pracę socjalną w środowisku.

Wydatki 

Dział 600 Transport i łączność  

  Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne. 
 
W celu zabezpieczenia środków na bieżące utrzymanie dróg gminnych zwiększa się plan wydatków o kwotę 
37.754 zł. W I kw. bieżącego roku  Gmina Osie poniosła wyższe wydatki na zimowe utrzymanie dróg gminnych 
niż w latach poprzednich, w związku z tym zwiększa się plan wydatków na zakupy materiałów i usługi związane 
z utrzymanie dróg gminnych. 

  Dział 801 Oświata i wychowanie. 

  Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe.                                                                                  

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego  z dnia 13 kwietnia Nr WFB.I.3011-21/10 dokonuje 
się zwiększenia plany wydatków  na finansowanie zadań własnych – dla Szkoły Podstawowej w m. Wierzchy 



i Szkoły Podstawowej w m. Brzeziny  po 9.000 zł na sfinansowanie zakupu pomocy dydaktycznych do miejsc 
zabaw w szkole oraz pokrycia części kosztów utworzenia lub modernizacji placów zabaw, w ramach rządowego 
programu wspierania w latach 2009- 2010 organów prowadzących w zapewnieniu bezpiecznych warunków 
nauki, wychowania i opieki w klasach I-III szkół podstawowych. Ze środków własnych gminy na ten cel 
przeznacza się 6.000 zł.
                                                                                                                            

Dział 852 – Pomoc społeczna  .   

Rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne.

W  rozdziale  w  związku  z  niższymi  wpływami  środków  uzyskiwanych  z  egzekucji  zaległych 
należności od dłużników alimentacyjnych zmniejsza się plan wydatków o kwotę 12.000 zł., w § 
4170 o kwotę 9.000 zł i w § 4750 o kwotę 3.000 zł.

Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej..

W § 4010 zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.000,00 zł.  z   przeznaczeniem na finansowanie zadań 
własnych – wypłaty dodatków w wys. 250 zł na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze 
czasu pracy i realizującego pracę socjalną w środowisku.

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej.
                                                                                                                                    
Rozdz. 85395 – Pozostała działalność 

W  tym  rozdziale  ze  względu  na  zapewnienie  finansowania  zewnętrznego  Programu  My też  potrafimy 
zmniejsza się plan wydatków własnych na ten cel o kwotę 10.265 zł.

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza.

Rozdział – 85415 – Pomoc materialna dla uczniów.

W dniu 31 marca Zarządzeniem Nr 192/10 na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego  z dnia 22 
marca Nr WFB.I.3011-12/10 dokonano zwiększenia w  § 3240 plan wydatków  o kwotę 26.041 zł. przeznaczonej 
na finansowanie zadań własnych – dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze 
socjalnym.  W celu  zapewnienia  obowiązkowego  udziału  środków własnych  gminy  w  finansowaniu  zadania 
zgodnie z art. 128 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych przeznacza się na ten cel kwotę 
6.511 zł.

                                                                                                                                  
                                                                                                                                     

  
            


